
Z A R Z ¥ D Z E N I A M I N I S T R A S P R A W Z A G R A N I C Z N Y C H

71 — Nr 6 z dnia 19 sierpnia 2005 r. zmieniaj¹ce zarz¹dzenie

w sprawie ustanowienia Przedstawiciela Ministra Spraw Zagranicznych

do spraw Wspó³pracy Polsko-Niemieckiej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79

72 — Nr 7 z dnia 24 sierpnia 2005 r. w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego

Ministerstwa Spraw Zagranicznych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

73 — Nr 8 z dnia 26 wrzeœnia 2005 r. zmieniaj¹ce zarz¹dzenie w sprawie planowania

i sprawozdawczoœci w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, przedstawicielstwach

dyplomatycznych, sta³ych przedstawicielstwach przy organizacjach

miêdzynarodowych, urzêdach konsularnych i instytutach polskich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

D E C Y Z J E M I N I S T R A S P R A W Z A G R A N I C Z N Y C H

74 — Nr 29 z dnia 5 lipca 2005 r. w sprawie odwo³ania Pe³nomocnika do spraw

Ochrony Informacji Niejawnych. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

75 — Nr 30 z dnia 5 lipca 2005 r. w sprawie wyznaczenia Pe³nomocnika do spraw

Ochrony Informacji Niejawnych. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

76 — Nr 31 z dnia 5 lipca 2005 r.w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej

Polskiej w Port-au-Prince (Republika Haiti) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

77 — Nr 32 z dnia 15 lipca 2005 r. w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej

Polskiej w Pampelunie (Królestwo Hiszpanii) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

78 — Nr 33 z dnia 25 lipca 2005 r. w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej

Polskiej w Antwerpii (Królestwo Belgii) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

79 — Nr 34 z dnia 29 lipca 2005 r. w sprawie ustanowienia Specjalnego Wys³annika Ministra

Spraw Zagranicznych do spraw Roku Polsko-Niemieckiego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

80 — Nr 35 z dnia 12 wrzeœnia 2005 r. w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej

Polskiej w Denver (Stany Zjednoczone Ameryki) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

81 — Nr 37 z dnia 15 wrzeœnia 2005 r. o zmianie zarz¹dzenia nr 12

z dnia 25 marca 1999 r. w sprawie ustanowienia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej

w Gandawie (Królestwo Belgii) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

82 — Nr 38 z dnia 23 wrzeœnia 2005 r. w sprawie zasad u¿ywania faksymile podpisu

Ministra Spraw Zagranicznych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

83 — Nr 39 z dnia 26 wrzeœnia 2005 r. w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej

Polskiej w Daegu (Republika Korei) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

84 — Nr 40 z dnia 29 wrzeœnia 2005 r. w sprawie wyznaczenia Zastêpcy Pe³nomocnika

do spraw Ochrony Informacji Niejawnych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

TREŒÆ:
Poz.



D E C Y Z J E D Y R E K T O R A G E N E R A L N E G O S £ U ¯ B Y Z A G R A N I C Z N E J

85 — Nr 31 z dnia 18 lipca 2005 r. w sprawie przeznaczenia pozosta³ej w gospodarstwie

pomocniczym – Zarz¹dzie Obs³ugi czêœci zysku za 2004 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

86 — Nr 32 z dnia 18 lipca 2005 r. w sprawie powo³ania komisji konkursowej w celu

przeprowadzenia konkursu na aplikacjê dyplomatyczno-konsularn¹ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

87 — Nr 33 z dnia 18 lipca 2005 r. w sprawie powo³ania komisji egzaminacyjnej w celu

przeprowadzenia egzaminu dyplomatyczno-konsularnego oraz wyznaczenia terminów

egzaminu dyplomatyczno-konsularnego. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

88 — Nr 34 z dnia 20 lipca 2005 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia

wyboru podmiotu realizuj¹cego zadanie zlecone: „Edukacja globalna maj¹ca

na celu podniesienie œwiadomoœci polskiego spo³eczeñstwa o potrzebach krajów

rozwijaj¹cych siê i pomocy rozwojowej” oraz realizacji tego zadania w 2005 r. . . . . . . . . . . . 91

89 — Nr 35 z dnia 8 sierpnia 2005 r. w sprawie powo³ania komisji do przeprowadzenia

kontroli bezpieczeñstwa systemu przetwarzania informacji niejawnych . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

90 — Nr 36 z dnia 12 sierpnia 2005 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do oceny przydatnoœci

i dalszego wykorzystania pawilonu kongresowo-konferencyjnego wykorzystywanego

podczas obrad plenarnych III szczytu Rady Europy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

91 — Nr 37 z dnia 9 wrzeœnia 2005 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia

konkursu ofert/wniosków o przyznanie dotacji na realizacjê zadania publicznego

Rok Polsko-Niemiecki 2005/2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

92 — Nr 38 z dnia 21 wrzeœnia 2005 r. w sprawie powo³ania komisji egzaminacyjnej

do oceny umiejêtnoœci praktycznego stosowania przez kandydata do pracy w s³u¿bie

cywilnej wiedzy zdobytej podczas s³u¿by przygotowawczej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

93 — Nr 39 z dnia 21 wrzeœnia 2005 r. w sprawie przeprowadzenia kontroli zgodnoœci

stanu faktycznego dokumentów niejawnych w komórkach organizacyjnych MSZ

z ich stanem ewidencyjnym za lata 2002–2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

94 — Nr 40 z dnia 30 wrzeœnia 2005 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia

monitoringu podmiotów realizuj¹cych zadania okreœlone w konkursach

Ministra Spraw Zagranicznych „Pomoc techniczna dla pañstw w okresie

transformacji 2005” oraz „Pomoc rozwojowa dla Afganistanu, Angoli, Autonomii

Palestyñskiej, Gruzji, Iraku i Mo³dowy 2005” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

I N S T R U K C J E D Y R E K T O R A G E N E R A L N E G O S £ U ¯ B Y Z A G R A N I C Z N E J

95 — Nr 4 z dnia 8 wrzeœnia 2005 r. w sprawie naboru kandydatów

do s³u¿by zagranicznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

96 — Nr 5 z dnia 8 wrzeœnia 2005 r. w sprawie przeprowadzania konkursów

na stanowiska kierownicze w s³u¿bie zagranicznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 78—



71

ZARZ¥DZENIE NR 6
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1

z dnia 19 sierpnia 2005 r.

zmieniaj¹ce zarz¹dzenie w sprawie ustanowienia
Przedstawiciela Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Wspó³pracy Polsko-Niemieckiej.

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
i Nr 80, poz. 717) oraz w zwi¹zku z § 1 ust. 2 rozporz¹dze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r.
w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra
Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 134, poz. 1437) zarz¹dza
siê, co nastêpuje:

§ 1. W zarz¹dzeniu nr 9 Ministra Spraw Zagranicz-
nych z dnia 4 listopada 2004 r. w sprawie ustanowienia
Przedstawiciela Ministra Spraw Zagranicznych do spraw
Wspó³pracy Polsko-Niemieckiej (Dz. Urz. Min. Spraw
Zagr. Nr 6, poz. 78) wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1. W § 3 dodaje siê ust. 2–11 w brzmieniu:

„2. Przedstawiciel dzia³a w porozumieniu z Sekreta-
rzem Stanu i Podsekretarzem Stanu odpowiedzialnym za
stosunki polsko-niemieckie.

3. Przedstawiciel przedk³ada Podsekretarzowi Stanu
propozycje zmian planu dzia³añ nadzorowanych przez
niego komórek organizacyjnych MSZ.

4. W sprawach merytorycznych Przedstawiciel
wspó³pracuje z Departamentem Europy, a tak¿e – odpo-
wiednio do charakteru podejmowanych przedsiêwziêæ –
z Departamentem Prawno-Traktatowym, Departamentem
Promocji, Departamentem Konsularnym i Polonii oraz De-
partamentem Systemu Informacji.

5. W zale¿noœci od wykonywanych zadañ Przedstawi-
cielowi udzielaj¹ pomocy inne komórki organizacyjne MSZ.

6. Przy wykonywaniu swoich zadañ Przedstawiciel ko-
rzysta z pomocy polskich placówek zagranicznych,
w szczególnoœci Ambasady RP w Republice Federalnej
Niemiec, Konsulatów Generalnych RP w Hamburgu, Lip-
sku, Kolonii i Monachium oraz Instytutów Polskich w Berli-
nie, Düsseldorfie i Lipsku.

7. Przedstawiciel przekazuje prowadzon¹ przez siebie

korespondencjê do wiadomoœci Dyrektora Departamentu

Europy MSZ.

8. Proœby i wnioski kierowane przez Przedstawiciela

do polskich placówek zagranicznych s¹ uprzednio parafo-

wane przez Dyrektora Departamentu Europy MSZ lub wy-

znaczonego przez niego zastêpcê oraz ewentualnie przez

innych w³aœciwych dyrektorów, a w uzasadnionych przy-

padkach równie¿ przez Podsekretarza Stanu.

9. Przedstawiciel ma prawo zapoznawaæ siê z ka¿d¹

informacj¹ dotycz¹c¹ stosunków polsko-niemieckich, w tym

z informacjami niejawnymi.

10. Dyrektor Departamentu Europy MSZ przekazuje

Przedstawicielowi do wiadomoœci wszystkie informacje,

w zakresie bie¿¹cej pracy Departamentu Europy, w kwe-

stiach niemieckich.

11. Przedstawiciel realizuje swoje zadania we wspó³-

pracy z trzema pracownikami merytorycznymi, których za-

kresy obowi¹zków ustali.”.

2. § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Przedstawiciel jest zatrudniony w Departamen-

cie Prawno-Traktatowym MSZ, który zapewnia jego obs³u-

gê merytoryczn¹, organizacyjno-technicz¹ i kancelaryjno-

-biurow¹.

2. Szczegó³y obs³ugi, o której mowa w ust. 1, Przed-

stawiciel uzgodni bezpoœrednio z Dyrektorem Departa-

mentu Prawno-Traktatowego MSZ.

3. Obs³ugê Przedstawiciela w zakresie informacji nie-

jawnych zapewnia Departament Europy MSZ.”.

§ 2. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem og³oszenia.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 79 — Poz. 71

1
Minister Spraw Zagranicznych kieruje dzia³em administracji rz¹dowej sprawy zagraniczne na podstawie § 1 ust. 2

rozporz¹dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Spraw
Zagranicznych (Dz. U. Nr 134, poz. 1437).



72

ZARZ¥DZENIE NR 7
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1

z dnia 24 sierpnia 2005 r.

w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
i Nr 80, poz. 717) oraz w zwi¹zku z § 1 ust. 2 rozporz¹dze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r.
w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra
Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 134, poz. 1437) zarz¹dza
siê, co nastêpuje:

§ 1. W za³¹czniku do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw
Zagranicznych z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nada-
nia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Za-
granicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1,
poz. 6 oraz z 2005 r. Nr 2, poz. 33) wprowadza siê nastê-
puj¹ce zmiany:

1. W § 25:

1) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) koordynuje opracowanie stanowisk Rzeczypospo-
litej Polskiej w sprawach problemów globalnych w pracach
systemu Narodów Zjednoczonych, zw³aszcza w zakresie
œrodowiska, trwa³ego rozwoju oraz zagro¿eñ globalnych,
w tym przestêpczoœci zorganizowanej, terroryzmu, narko-
tyków oraz problemów w dziedzinie zdrowia;”;

2) pkt 9 uchyla siê.

2. Po § 34 dodaje siê § 34a w brzmieniu:

„§ 34a Departament Wspó³pracy Rozwojowej (DWR):

1) odpowiada za problematykê wspó³pracy na rzecz
rozwoju krajów, uznanych za biorców pomocy rozwojowej
przez Komitet Pomocy Rozwojowej Organizacji Wspó³pra-
cy Gospodarczej i Rozwoju, w tym za realizacjê zadañ Mi-
nistra Spraw Zagranicznych okreœlonych w Strategii pol-
skiej wspó³pracy na rzecz rozwoju oraz innych dokumen-
tach rz¹dowych;

2) formu³uje za³o¿enia polityki zagranicznej w dziedzi-
nie wspó³pracy rozwojowej, z uwzglêdnieniem priorytetów
sektorowych i geograficznych oraz wyboru kana³ów dys-
trybucji œrodków pomocowych;

3) odpowiada za programowanie polskiej wspó³pracy
rozwojowej;

4) realizuje zadania Ministra Spraw Zagranicznych wy-
nikaj¹ce z dysponowania œrodkami bud¿etowymi przezna-
czonymi na pomoc rozwojow¹, w szczególnoœci rezerwa-
mi celowymi bud¿etu pañstwa przeznaczonymi na pomoc
rozwojow¹ i pomoc humanitarn¹, w tym dobrowolne wp³a-
ty do organizacji miêdzynarodowych, a tak¿e na pomoc
techniczn¹ dla krajów w okresie transformacji;

5) uczestniczy w kszta³towaniu wspó³pracy rozwojo-
wej z biorcami pomocy rozwojowej;

6) w porozumieniu z w³aœciwymi terytorialnie i rzeczo-
wo innymi komórkami organizacyjnymi opracowuje poro-
zumienia dwustronne z priorytetowymi biorcami pomocy
rozwojowej;

7) uczestniczy w pracach organizacji miêdzynarodo-
wych zwi¹zanych z problematyk¹ wspó³pracy rozwojowej,
w szczególnoœci w ramach systemu Narodów Zjednoczo-
nych i Organizacji Wspó³pracy Gospodarczej i Rozwoju
(ODCE), w tym odpowiada za wspó³pracê z Komitetem
Pomocy Rozwojowej (DAC) i innymi organami wcho-
dz¹cymi w sk³ad grupy rozwojowej OECD;

8) wspó³uczestniczy w kszta³towaniu i monitorowaniu
polityki wspó³pracy rozwojowej Unii Europejskiej, w tym
w zapewnieniu obs³ugi komitetów i grup roboczych Unii Eu-
ropejskiej w zakresie wspó³pracy rozwojowej i humanitarnej;

9) wspó³pracuje z odpowiednimi komórkami organiza-
cyjnymi w zakresie opracowywania i opiniowania instrukcji
dla delegacji Rzeczypospolitej Polskiej na sesje i konfe-
rencje instytucji miêdzynarodowych, w tym nale¿¹cych do
systemu Narodów Zjednoczonych, Organizacji Wspó³pra-
cy Gospodarczej i Rozwoju oraz grup roboczych i komite-
tów Unii Europejskiej, w zakresie wspó³pracy rozwojowej;

10) wspó³pracuje z organizacjami pozarz¹dowymi, in-
stytucjami i organizacjami naukowo-dydaktycznymi, admi-
nistracj¹ rz¹dow¹ i samorz¹dow¹ oraz sektorem prywat-
nym, w zakresie wspó³pracy rozwojowej;

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 80 — Poz. 72

1
Minister Spraw Zagranicznych kieruje dzia³em administracji rz¹dowej sprawy zagraniczne na podstawie § 1 ust. 2

rozporz¹dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Spraw
Zagranicznych (Dz. U. Nr 134, poz. 1437).



11) przeprowadza postêpowania w zakresie dystrybu-
cji œrodków przeznaczonych na wspó³pracê rozwojow¹,
w tym postêpowania konkursowe projektów pomocowych;

12) w zakresie swojej w³aœciwoœci odpowiada za prze-
kazywanie pomocy wielostronnej poprzez dokonywanie
dobrowolnych wp³at na rzecz instytucji miêdzynarodo-
wych, w tym wielostronnych programów pomocowych;

13) koordynuje w ramach ministerstwa problematykê
nadzwyczajnej pomocy humanitarnej i ¿ywnoœciowej kie-
rowanej do krajów, uznanych za biorców pomocy przez
Komitet Pomocy Rozwojowej Organizacji Wspó³pracy Go-
spodarczej i Rozwoju;

14) prowadzi problematykê edukacji rozwojowej –
podnoszenia œwiadomoœci spo³eczeñstwa polskiego o po-
trzebach krajów rozwijaj¹cych siê i pomocy rozwojowej;

15) upowszechnia stanowiska i opinie ministerstwa na
temat szczególnie istotnych aspektów polskiej polityki roz-
wojowej;

16) odpowiada za monitorowanie oraz ewaluacjê
przedsiêwziêæ finansowanych przez ministerstwo w ra-
mach pomocy rozwojowej i humanitarnej;

17) koordynuje zbieranie i prezentowanie danych sta-
tystycznych na temat polskiej pomocy rozwojowej oraz
sporz¹dza sprawozdania statystyczne dla Komitetu Po-
mocy Rozwojowej Organizacji Wspó³pracy Gospodarczej
i Rozwoju oraz innych instytucji miêdzynarodowych.”.

§ 2. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem og³oszenia.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

73

ZARZ¥DZENIE NR 8
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 26 wrzeœnia 2005 r.

zmieniaj¹ce zarz¹dzenie w sprawie planowania i sprawozdawczoœci w Ministerstwie Spraw
Zagranicznych, przedstawicielstwach dyplomatycznych, sta³ych przedstawicielstwach
przy organizacjach miêdzynarodowych, urzêdach konsularnych i instytutach polskich.

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia

1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199

i Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273,

poz. 2703) oraz w zwi¹zku z § 1 ust. 2 rozporz¹dzenia Pre-

zesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie

szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Spraw Zagra-

nicznych (Dz. U. Nr 134, poz. 1437) zarz¹dza siê, co na-

stêpuje:

§ 1. W zarz¹dzeniu nr 47 Ministra Spraw Zagranicz-

nych z dnia 22 grudnia 1998 r. w sprawie planowania

i sprawozdawczoœci w Ministerstwie Spraw Zagranicz-

nych, przedstawicielstwach dyplomatycznych, sta³ych

przedstawicielstwach przy organizacjach miêdzynarodo-

wych, urzêdach konsularnych i instytutach polskich (zm.

Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2005 r. Nr 1, poz. 2) wprowa-

dza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1. § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Podstawê opracowania planu pracy w minister-

stwie i na placówkach stanowi dokument pod tytu³em

„Za³o¿enia Polskiej Polityki Zagranicznej”, zatwierdzany

przez Radê Ministrów na wniosek Ministra Spraw Zagra-

nicznych w terminie do dnia 31 grudnia ka¿dego roku.”.

2. § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Dyrektor Departamentu Strategii i Planowania

Polityki Zagranicznej:

1) opracowuje projekt dokumentu, o którym mowa

w § 2, we wspó³pracy z bezpoœrednio zainteresowanymi

departamentami i przedstawia ten dokument Ministrowi

Spraw Zagranicznych do akceptacji w terminie do dnia

15 grudnia ka¿dego roku, po uprzednim zaopiniowaniu go

przez sekretarza stanu, podsekretarzy stanu i dyrektora

generalnego s³u¿by zagranicznej;

2) koordynuje ca³oœæ problematyki dotycz¹cej plano-

wania i sprawuje nadzór nad tokiem prac w zakresie tej

problematyki.”.

3. W § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Dyrektorzy departamentów:

1) Afryki i Bliskiego Wschodu;

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 81 — Poz. 72 i 73



2) Ameryki;

3) Azji i Pacyfiku;

4) Europy;

5) Konsularnego i Polonii;

6) Polityki Bezpieczeñstwa;

7) Prawno-Traktatowego;

8) Promocji;

9) Strategii i Planowania Polityki Zagranicznej;

10) Systemu Informacji;

11) Systemu Narodów Zjednoczonych i Problemów
Globalnych;

12) Unii Europejskiej;

13) Zagranicznej Polityki Ekonomicznej;

oraz wyznaczeni przez dyrektora Departamentu Stra-
tegii i Planowania Polityki Zagranicznej kierownicy placó-
wek opracowuj¹ i przesy³aj¹ dyrektorowi Departamentu
Strategii i Planowania Polityki Zagranicznej, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 31 paŸdziernika ka¿dego roku,
materia³y stanowi¹ce podstawê do sporz¹dzenia doku-
mentu, o którym mowa w § 2.”.

4. W § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Dyrektorzy departamentów:

1) Afryki i Bliskiego Wschodu;

2) Ameryki;

3) Azji i Pacyfiku;

4) Europy;

5) Konsularnego i Polonii;

6) Polityki Bezpieczeñstwa;

7) Prawno-Traktatowego;

8) Promocji;

9) Strategii i Planowania Polityki Zagranicznej;

10) Systemu Informacji;

11) Systemu Narodów Zjednoczonych i Problemów
Globalnych;

12) Unii Europejskiej;

13) Zagranicznej Polityki Ekonomicznej;

opracowuj¹ plany pracy departamentów na podstawie
zatwierdzonego przez Radê Ministrów dokumentu, o któ-
rym mowa w § 2, oraz wyznaczaj¹, w porozumieniu z inny-
mi zainteresowanymi departamentami, podstawowe za-

dania nadzorowanym placówkom, a tak¿e przesy³aj¹ je
nadzorowanym placówkom, w terminie do dnia 15 lutego
ka¿dego roku, po uprzednim zatwierdzeniu przez dyrekto-
ra generalnego s³u¿by zagranicznej oraz sekretarza lub
podsekretarza stanu nadzoruj¹cego problematykê na-
le¿¹c¹ do ich w³aœciwoœci.”.

5. W § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dyrektorzy instytutów polskich, a tak¿e kierownicy
innych placówek wystêpuj¹cych o œrodki na prowadzenie
dzia³alnoœci kulturalno-naukowej powy¿ej kwoty przewi-
dzianej na dany rok, okreœlanej przez Departament Pro-
mocji, przesy³aj¹ do dnia 31 paŸdziernika do tego departa-
mentu projekty rocznych planów pracy z wnioskiem o za-
twierdzenie. Strukturê i objêtoœæ tych dokumentów okreœla
dyrektor Departamentu Promocji.”.

6. W § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Roczne plany pracy instytutów polskich, a tak¿e
plany dzia³alnoœci kulturalno-naukowej innych placówek
s¹ przesy³ane do Departamentu Promocji wraz z opini¹
w³aœciwego terytorialnie kierownika przedstawicielstwa
dyplomatycznego w pañstwie przyjmuj¹cym.”.

7. Dodaje siê § 6a w brzmieniu:

„§ 6a. Na podstawie rocznych planów pracy dyrektorzy
komórek organizacyjnych Ministerstwa oraz kierownicy
placówek zagranicznych aktualizuj¹, w miarê potrzeb, za-
kresy obowi¹zków podleg³ych im pracowników.”.

8. W § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Roczne raporty polityczne, o których mowa w ust. 1
i 2, w zale¿noœci od ich treœci sporz¹dza siê z zachowa-
niem przepisów o ochronie informacji niejawnych.”.

9. § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1. Kierownicy konsulatów generalnych, konsula-
tów, agencji konsularnych, wydzia³ów konsularnych am-
basad i pracownicy na samodzielnych stanowiskach ds.
konsularnych w przedstawicielstwach dyplomatycznych
sporz¹dzaj¹ roczne sprawozdania konsularne oraz wy-
pe³niaj¹ sprawozdawcze tabele konsularne i przesy³aj¹ je
dyrektorowi Departamentu Konsularnego i Polonii w termi-
nie do dnia 31 stycznia ka¿dego roku. Roczne sprawo-
zdania konsularne kierowników wydzia³ów konsularnych
i pracowników na samodzielnych stanowiskach ds. konsu-
larnych akceptowane s¹ przez kierownika przedstawiciel-
stwa dyplomatycznego w pañstwie przyjmuj¹cym.

2. Schemat sprawozdania, o którym mowa w ust. 1,
okreœla za³¹cznik nr 3; wzory tabel wymienionych w ust. 1
okreœla za³¹cznik nr 4 do zarz¹dzenia.”.

10. W § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. Dyrektorzy instytutów polskich, kierownicy
wydzia³ów kulturalno-naukowych, pracownicy na samo-
dzielnych stanowiskach do spraw kulturalno-naukowych

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 82 — Poz. 73



i w³aœciwi pracownicy innych placówek, które uzyska³y na
dzia³alnoœæ kulturalno-naukow¹ w danym roku œrodki po-
wy¿ej kwoty ustalonej przez Departament Promocji,
sporz¹dzaj¹ sprawozdania z dzia³alnoœci kulturalno-na-
ukowej, których schemat okreœla za³¹cznik nr 6. Sprawo-
zdania te stanowi¹ za³¹cznik „rocznego raportu politycz-
nego” przedstawicielstwa dyplomatycznego.”.

11. W § 11 uchyla siê ust. 5.

12. § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. 1. Dyrektorzy departamentów, na podstawie
opinii w³aœciwych komórek organizacyjnych ministerstwa,
sporz¹dzaj¹, w terminie do dnia 31 marca ka¿dego roku,
roczne oceny dzia³alnoœci nadzorowanych placówek – za
rok ubieg³y.

2. Dyrektorzy departamentów sporz¹dzaj¹cy roczn¹
ocenê, o której mowa w ust. 1, przedk³adaj¹ tê ocenê
w³aœciwemu podsekretarzowi stanu lub sekretarzowi sta-
nu do zatwierdzenia, a nastêpnie do wiadomoœci: kierow-
nikowi nadzorowanej placówki, dyrektorowi Departamentu
Strategii i Planowania Polityki Zagranicznej i dyrektorowi
Biura Dyrektora Generalnego.

3. Kierownicy placówek w terminie 30 dni od otrzyma-
nia oceny rocznej informuj¹ dyrektora departamentu, który
sporz¹dzi³ roczn¹ ocenê, o dzia³aniach podjêtych w celu
realizacji wniosków wynikaj¹cych z oceny.

4. Dyrektor Departamentu Strategii i Planowania Poli-
tyki Zagranicznej w terminie do dnia 1 maja ka¿dego roku
przedstawia dyrektorowi generalnemu s³u¿by zagranicz-

nej syntetyczn¹ informacjê w sprawie rocznych ocen
dzia³alnoœci placówek zagranicznych.”.

13. W § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Dyrektor departamentu nadzoruj¹cego placówkê
w terminie 2 tygodni dokonuje oceny sprawozdania, o któ-
rym mowa w ust. 1, a nastêpnie przesy³a j¹ wraz ze spra-
wozdaniem do wiadomoœci dyrektora generalnego s³u¿by
zagranicznej oraz sekretarza stanu lub w³aœciwego podse-
kretarza stanu. Sprawozdanie i jego ocenê w³¹cza siê do
akt personalnych pracownika.”.

14. § 14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. Sekretarz stanu, podsekretarze stanu, dyrektor ge-
neralny s³u¿by zagranicznej, dyrektorzy komórek organizacyj-
nych, cz³onkowie s³u¿by zagranicznej oraz inni pracownicy
ministerstwa i placówek zagranicznych delegowani s³u¿bowo
sporz¹dzaj¹ dla bezpoœredniego prze³o¿onego sprawozdania
z wykonania powierzonych im zadañ w terminie trzech dni ro-
boczych od dnia powrotu z delegacji s³u¿bowej.”.

15. § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. Planowanie i sprawozdawczoœæ finansow¹ re-
guluj¹ odrêbne przepisy.”.

16. § 16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. Planowanie i sprawozdawczoœæ w sprawach
z zakresu obronnoœci reguluj¹ odrêbne przepisy.”.

§ 2. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem og³oszenia.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

74

DECYZJA NR 29
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 5 lipca 2005 r.

w sprawie odwo³ania Pe³nomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 22 stycznia
1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11,
poz. 95, Nr 39, poz. 462, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 39,
poz. 462, z 2001 r. Nr 22, poz. 247, Nr 27, poz. 298, Nr 56,
poz. 580, Nr 110, poz. 1189, Nr 123, poz. 1353, Nr 154,
poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804,
Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 17, poz. 155, z 2004 r.
Nr 29, poz. 257 oraz z 2005 r. Nr 85, poz. 727) postanawia
siê, co nastêpuje:

§ 1. Pana Krzysztofa Rosiñskiego – starszego radcê
ministra w Biurze Pe³nomocnika do spraw Ochrony Infor-
macji Niejawnych odwo³uje siê z pe³nienia funkcji Pe³no-
mocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych w Mini-
sterstwie Spraw Zagranicznych.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 83 — Poz. 73 i 74



75

DECYZJA NR 30
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 5 lipca 2005 r.

w sprawie wyznaczenia Pe³nomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 22 stycznia
1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11,
poz. 95, Nr 39, poz. 462, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 39,
poz. 462, z 2001 r. Nr 22, poz. 247, Nr 27, poz. 298, Nr 56,
poz. 580, Nr 110, poz. 1189, Nr 123, poz. 1353, Nr 154,
poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804,
Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 17, poz. 155, z 2004 r.
Nr 29, poz. 257 oraz z 2005 r. Nr 85, poz. 727) postanawia
siê, co nastêpuje:

§ 1. Pana Sylwestra Sad³owskiego – starszego radcê
ministra w Biurze Pe³nomocnika do spraw Ochrony Infor-
macji Niejawnych wyznacza siê do pe³nienia funkcji Pe³no-
mocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych w Mini-
sterstwie Spraw Zagranicznych.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

76

DECYZJA NR 31
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 5 lipca 2005 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Port-au-Prince (Republika Haiti).

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24,
poz. 199 i Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 273, poz. 2703
i Nr 238, poz. 2390) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Kon-
sulat Rzeczypospolitej Polskiej w Port-au-Prince”, kiero-
wany przez konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa
w ust. 1, jest Port-au-Prince.

§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej
Polskiej w Port-au-Prince obejmuje terytorium Republiki
Haiti.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 84 — Poz. 75 i 76



77

DECYZJA NR 32
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 15 lipca 2005 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Pampelunie (Królestwo Hiszpanii).

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24,
poz. 199 i Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 273, poz. 2703
i Nr 238, poz. 2390) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Kon-
sulat Rzeczypospolitej Polskiej w Pampelunie”, kierowany
przez konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa

w ust. 1, jest Pampeluna.

§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej

Polskiej w Pampelunie obejmuje terytorium regionów: Na-

warra, Kraj Basków i La Rioja.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

78

DECYZJA NR 33
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 25 lipca 2005 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Antwerpii (Królestwo Belgii).

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24,
poz. 199 i Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 273, poz. 2703
i Nr 238, poz. 2390) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Kon-
sulat Rzeczypospolitej Polskiej w Antwerpii”, kierowany
przez konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa

w ust. 1, jest Antwerpia.

§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej

Polskiej w Antwerpii obejmuje terytorium prowincji: An-

twerpia, Limburgia i Brabancja Flamandzka.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 85 — Poz. 77 i 78



79

DECYZJA NR 34
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 29 lipca 2005 r.

w sprawie ustanowienia Specjalnego Wys³annika Ministra Spraw Zagranicznych
do spraw Roku Polsko-Niemieckiego.

Na podstawie § 14a ust. 1 pkt 2 regulaminu organiza-
cyjnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min.
Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6 oraz z 2005 r. Nr 2,
poz. 33) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Ustanawia siê Specjalnego Wys³annika do
spraw Roku Polsko-Niemieckiego, zwanego dalej „Spe-
cjalnym Wys³annikiem”.

2. Funkcjê Specjalnego Wys³annika powierza siê panu
Piotrowi Legutowi – I radcy, koordynatorowi MSZ do spraw
Roku Polsko-Niemieckiego.

§ 2. Do zadañ Specjalnego Wys³annika nale¿y koordy-
nowanie i realizacja we wspó³pracy z podmiotami krajowy-
mi i zagranicznymi przedsiêwziêæ planowanych w ramach
Roku Polsko-Niemieckiego w zakresie public relations,
marketingu, sponsoringu oraz w obszarze projektów
spo³ecznych i gospodarczych, a tak¿e wspomaganie przed-
siêwziêæ promuj¹cych Polskê we wszystkich pozosta³ych
obszarach i dzia³añ polskich placówek na terytorium Repu-
bliki Federalnej Niemiec, a w szczególnoœci:

1) wspó³praca w realizacji wydatków z rezerwy celowej
przeznaczonej na finansowanie dzia³añ public rela-
tions podejmowanych w ramach Roku Polsko-Nie-
mieckiego i monitorowanie ich realizacji przy wykona-
niu tej czêœci rezerwy celowej, która dotyczy wydatków
Ambasady RP w Republice Federalnej Niemiec w tym
zakresie, oraz we wspó³pracy z dyrektorem Instytutu
im. Adama Mickiewicza przy wykonaniu tej czêœci re-
zerwy celowej, która realizowana jest przez Instytut;

2) bezpoœrednie prowadzenie oraz koordynacja dzia³añ
podejmowanych w ramach wspó³pracy z mediami,
w zakresie informacji i public relations, sponsoringu,
promocji i marketingu; wspó³dzia³anie z Instytutem
im. Adama Mickiewicza przy wyborze agencji public
relations wspieraj¹cej Rok Polsko-Niemiecki oraz
przy nadzorze nad jej pracami, a tak¿e we wszystkich
ww. obszarach;

3) stworzenie i prowadzenie przy Ambasadzie Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Republice Federalnej Niemiec
biura Roku Polsko-Niemieckiego, wspomagaj¹cego
Specjalnego Wys³annika, w tym rekrutacja i kierowa-
nie zespo³em praktykantów i wolontariuszy oraz za-
pewnienie jego wspó³pracy z portalem internetowym

www.pl-de.info, a tak¿e sprawowanie nadzoru nad re-
dakcj¹ tego portalu w obszarach objêtych zakresem
obowi¹zków Specjalnego Wys³annika i koordynacja
dzia³añ informacyjnych na stronach internetowych
polskich placówek w Republice Federalnej Niemiec;

4) wspieranie organizacyjne i pomoc w zapewnieniu fi-
nansowania ze œrodków publicznych i prywatnych
dzia³añ programowych zwi¹zanych z Rokiem Pol-
sko-Niemieckim, w szczególnoœci podejmowanych
przez organizacje pozarz¹dowe oraz w sferze projek-
tów spo³ecznych i gospodarczych, równie¿ z wykorzy-
staniem mo¿liwoœci wspierania projektów przez struk-
tury i fundusze Unii Europejskiej;

5) opracowanie koncepcji wykorzystania doœwiadczeñ
wynikaj¹cych z przeprowadzenia Roku Polsko-Nie-
mieckiego oraz powsta³ej w jego wyniku infrastruktury
w dzia³alnoœci promocyjnej na terytorium Republiki
Federalnej Niemiec w nastêpnych latach.

§ 3. 1. Specjalny Wys³annik informuje o realizacji swo-
jego mandatu kierownictwo MSZ, ambasadora Rzeczypo-
spolitej Polskiej w Republice Federalnej Niemiec oraz Ze-
spó³ Roboczy Rady Promocji Polski.

2. Obs³ugê organizacyjn¹ i techniczn¹ Specjalnego
Wys³annika zapewnia, w zale¿noœci od zakresu dzia³alno-
œci, Ambasada RP w Republice Federalnej Niemiec oraz
inne komórki organizacyjne Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych – w zakresie ich w³aœciwoœci.

§ 4. 1. Specjalny Wys³annik wykonuje swoje zadania
od dnia akredytacji w pañstwie przyjmuj¹cym do dnia
odwo³ania, które nast¹pi po akceptacji przez Ministra
Spraw Zagranicznych raportu koñcowego z wykonania
przez Specjalnego Wys³annika powierzonych mu zadañ.

2. Specjalny Wys³annik przedk³ada raport, o którym
mowa w ust. 1, za poœrednictwem dyrektora generalnego
s³u¿by zagranicznej.

§ 5. Nadzór nad dzia³alnoœci¹ Specjalnego Wys³anni-
ka sprawuje dyrektor generalny s³u¿by zagranicznej oraz
bezpoœrednio ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Re-
publice Federalnej Niemiec.

§ 6. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 86 — Poz. 79



80

DECYZJA NR 35
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 12 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Denver
(Stany Zjednoczone Ameryki).

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24,
poz. 199 i Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 273, poz. 2703
i Nr 238, poz. 2390) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Kon-
sulat Rzeczypospolitej Polskiej w Denver”, kierowany
przez konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa
w ust. 1, jest Denver.

§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej
Polskiej w Denver obejmuje terytorium stanu Colorado.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

81

DECYZJA NR 37
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 15 wrzeœnia 2005 r.

o zmianie zarz¹dzenia nr 12 z dnia 25 marca 1999 r. w sprawie ustanowienia
Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Gandawie (Królestwo Belgii).

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24,
poz. 199 i Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 273, poz. 2703
i Nr 238, poz. 2390) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. W zarz¹dzeniu nr 12 z dnia 25 marca 1999 r.
w sprawie ustanowienia Konsulatu Rzeczypospolitej Pol-

skiej w Gandawie (Królestwo Belgii) § 2 otrzymuje brzmie-
nie:

„§ 2. Okrêg konsularny konsulatu, wymienionego
w § 1, obejmuje terytorium prowincji Flandrii Wschodniej
i Flandrii Zachodniej.”.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 87 — Poz. 80 i 81



82

DECYZJA NR 38
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 23 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie zasad u¿ywania faksymile podpisu Ministra Spraw Zagranicznych.

Na podstawie § 14 ust. 2 regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cznik
do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia
28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania regulaminu organiza-
cyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min.
Spraw Zagr. z 2002 r. Nr 1, poz. 1, Nr 3, poz. 35, Nr 4, poz. 42
oraz z 2003 r. Nr 2, poz. 3) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Faksymile podpisu Ministra Spraw Zagranicz-
nych mo¿e byæ stosowane wy³¹cznie w celu sygnowania:

1) druków akcydensowych o charakterze u¿ytkowym lub
okolicznoœciowym, w szczególnoœci zaproszeñ i ¿yczeñ;

2) korespondencji seryjnej – pod warunkiem umieszcze-
nia oryginalnego podpisu Ministra Spraw Zagranicz-
nych na pierwszym egzemplarzu;

3) innych dokumentów – na polecenie Ministra Spraw
Zagranicznych, w przypadku gdy przebywa on poza
siedzib¹ Ministerstwa Spraw Zagranicznych, a ze
wzglêdu na szczególne okolicznoœci zachodzi potrze-
ba natychmiastowego wys³ania dokumentu.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, Mini-
ster Spraw Zagranicznych parafuje kopiê wys³anego do-
kumentu ex post.

3. Do u¿ywania faksymile podpisu Ministra Spraw Za-
granicznych upowa¿niony jest dyrektor Sekretariatu Mini-
stra lub jego zastêpca.

§ 2. 1. Niezw³ocznie po wykonaniu faksymile podpisu
Ministra Spraw Zagranicznych nale¿y sporz¹dziæ jego od-
cisk na czterech oddzielnych kartach, na których umiesz-
cza siê adnotacjê:

„odcisk faksymile podpisu Ministra Spraw Zagranicznych

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
imiê i nazwisko

wykonany w dniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
data wykonania

przez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .”.
imiê i nazwisko pracownika

2. Karty, o których mowa w ust. 1, nale¿y przechowy-
waæ w kancelarii Sekretariatu Ministra w sposób uniemo¿-
liwiaj¹cy ich utratê.

§ 3. Faksymile podpisu Ministra Spraw Zagranicz-
nych nale¿y przechowywaæ w sposób uniemo¿liwiaj¹cy
jego u¿ycie niezgodnie z zasadami okreœlonymi w niniej-
szej decyzji.

§ 4. 1. Faksymile podpisu Ministra Spraw Zagranicz-
nych jest komisyjnie niszczone po zakoñczeniu pe³nienia
funkcji przez Ministra Spraw Zagranicznych, a tak¿e w in-
nym terminie – na jego polecenie. Ze zniszczenia nale¿y
sporz¹dziæ protokó³.

2. Przed zniszczeniem faksymile podpisu Ministra
Spraw Zagranicznych nale¿y sporz¹dziæ jego odcisk,
w sposób okreœlony w § 2 ust. 1.

3. Do protoko³u zniszczenia faksymile podpisu Mini-
stra Spraw Zagranicznych nale¿y do³¹czyæ karty z odci-
skami sporz¹dzonymi przy jego wykonaniu i zniszczeniu.
Protokó³ wraz z za³¹cznikami przechowuje siê w Archi-
wum Ministerstwa Spraw Zagranicznych przez okres
10 lat.

§ 5. Za nadzór nad wykonaniem niniejszej decyzji od-
powiada dyrektor Sekretariatu Ministra.

§ 6. Przepisy niniejszej decyzji stosuje siê odpowied-
nio do zasad u¿ywania faksymile podpisu sekretarza sta-
nu, podsekretarzy stanu oraz dyrektora generalnego
s³u¿by zagranicznej, z tym ¿e osoby te mog¹ upowa¿niæ
pisemnie inn¹ osobê ni¿ wymienion¹ w § 1 ust. 3 do u¿y-
wania faksymile swojego podpisu.

§ 7. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 88 — Poz. 82



83

DECYZJA NR 39
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 26 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Daegu (Republika Korei).

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24,
poz. 199 i Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 273, poz. 2703
i Nr 238, poz. 2390) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Kon-
sulat Rzeczypospolitej Polskiej w Daegu”, kierowany
przez konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa

w ust. 1, jest Daegu.

§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej

Polskiej w Daegu obejmuje terytorium Republiki Korei,

z wy³¹czeniem miasta Seul.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

84

DECYZJA NR 40
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 29 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie wyznaczenia Zastêpcy Pe³nomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2a ustawy z dnia 22 stycznia
1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11
poz. 95, Nr 39, poz. 462, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 39,
poz. 462, z 2001 r. Nr 22, poz. 247, Nr 27, poz. 298, Nr 56,
poz. 580, Nr 110, poz. 1189, Nr 123, poz. 1353, Nr 154,
poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804,
Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 17, poz. 155, z 2004 r.
Nr 29, poz. 257 oraz z 2005 r. Nr 85, poz. 727) postanawia
siê, co nastêpuje:

§ 1. Pana Edwarda Bia³kowskiego – radcê w Biurze
Pe³nomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych
wyznacza siê do pe³nienia funkcji Zastêpcy Pe³nomocnika
do spraw Ochrony Informacji Niejawnych w Ministerstwie
Spraw Zagranicznych.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Adam Daniel Rotfeld

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 89 — Poz. 83 i 84



85

DECYZJA NR 31
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 18 lipca 2005 r.

w sprawie przeznaczenia pozosta³ej w gospodarstwie pomocniczym
– Zarz¹dzie Obs³ugi czêœci zysku za 2004 r.

Na podstawie § 50 ust. 3 Rozporz¹dzenia Ministra Fi-
nansów z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie gospodarki fi-
nansowej jednostek bud¿etowych, zak³adów bud¿eto-
wych i gospodarstw pomocniczych jednostek bud¿eto-
wych (...) (Dz. U. Nr 23, poz. 190) postanawia siê, co na-
stêpuje:

§ 1. Zysk w kwocie 7.313, 97 z³ (s³ownie: siedem tysiê-
cy trzysta trzynaœcie z³ 97/100) osi¹gniêty przez Zarz¹d

Obs³ugi w 2004 r. przeznacza siê na zakup œrodków
trwa³ych oraz wartoœci niematerialnych i prawnych na po-
trzeby w³asne.

§ 2. Upowa¿niam dyrektora Zarz¹du Obs³ugi do go-
spodarowania ww. œrodkami zgodnie z ich przeznacze-
niem.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

86

DECYZJA NR 32
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 18 lipca 2005 r.

w sprawie powo³ania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu
na aplikacjê dyplomatyczno-konsularn¹.

Na podstawie § 4 Rozporz¹dzenia Ministra Spraw Za-
granicznych z dnia 15 lipca 2002 r. w sprawie szcze-
gó³owych zasad i trybu przeprowadzania konkursu na apli-
kacjê dyplomatyczno-konsularn¹ (Dz. U. Nr 121,
poz. 1041) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Powo³ujê komisjê konkursow¹ w celu przepro-
wadzenia konkursu na aplikacjê dyplomatyczno-konsu-
larn¹, og³oszonego w lipcu 2005 r., zwan¹ dalej „komisj¹”.

2. Na przewodnicz¹cego komisji wyznaczam pana
Stanis³awa Stebelskiego – ambasadora tytularnego.

3. Na zastêpcê przewodnicz¹cego wyznaczam pana
Krzysztofa Szczepanika – radcê.

4. Na cz³onków komisji wyznaczam:

1) pana Jana Woronieckiego – ambasadora tytularnego;

2) pana Jaros³awa Bratkiewicza – ambasadora tytularnego;

3) pana Roberta Kupieckiego – ambasadora tytularnego;

4) pana Przemys³awa Czy¿a – I radcê.

5. Sekretarzem komisji jest pan Andrzej Kaczorowski
– ambasador tytularny.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 90 — Poz. 85 i 86



87

DECYZJA NR 33
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 18 lipca 2005 r.

w sprawie powo³ania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia egzaminu
dyplomatyczno-konsularnego oraz wyznaczenia terminów egzaminu dyplomatyczno-konsularnego.

Na podstawie § 10 oraz § 11 Rozporz¹dzenia Ministra
Spraw Zagranicznych z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie or-
ganizacji aplikacji dyplomatyczno-konsularnej, sposobu
dokumentowania znajomoœci jêzyków obcych oraz szcze-
gó³owych zasad przeprowadzania egzaminu dyploma-
tyczno-konsularnego (Dz. U. Nr 121, poz. 1042) postana-
wia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Powo³ujê komisjê egzaminacyjn¹ w celu prze-
prowadzenia egzaminu dyplomatyczno-konsularnego,
zwan¹ dalej „komisj¹”.

2. Na cz³onków komisji wyznaczam:

1) pana Andrzeja Kaczorowskiego – ambasadora tytu-
larnego;

2) pana Jana Woronieckiego – ambasadora tytularnego;

3) pana Jaros³awa Bratkiewicza – ambasadora tytularnego;

4) pana Przemys³awa Czy¿a – I radcê;

5) pana Krzysztofa Szczepanika – I radcê.

3. Na przewodnicz¹cego komisji wyznaczam pana
Stanis³awa Stebelskiego – ambasadora tytularnego.

§ 2. Wyznaczam terminy przeprowadzenia egzaminu
dyplomatyczno-konsularnego:

1) czêœci pisemnej w dniu 19 wrzeœnia 2005 r.;

2) czêœci ustnej w dniu 26 wrzeœnia 2005 r.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

88

DECYZJA NR 34
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 20 lipca 2005 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia wyboru podmiotu realizuj¹cego zadanie
zlecone: „Edukacja globalna maj¹ca na celu podniesienie œwiadomoœci polskiego spo³eczeñstwa
o potrzebach krajów rozwijaj¹cych siê i pomocy rozwojowej” oraz realizacji tego zadania w 2005 r.

Na podstawie § 5 ust. 5 regulaminu organizacyjnego

Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cz-

nik do zarz¹dzenia nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych

z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania regulaminu

organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz.

Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6) postanawia

siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do przeprowadzenia wyboru

podmiotów realizuj¹cych zadanie zlecone: „Edukacja glo-

balna maj¹ca na celu podniesienie œwiadomoœci polskiego

spo³eczeñstwa o potrzebach krajów rozwijaj¹cych siê i po-

mocy rozwojowej” oraz realizacji tego zadania w 2005 r.,

zwany dalej „Zespo³em”.

§ 2. 1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) przewodnicz¹cy Zespo³u – Piotr Ogonowski, zastêp-
ca dyrektora, Departament Systemu Narodów Zjed-
noczonych i Problemów Globalnych;

2) cz³onkowie:

a) Pawe³ Gronow, attaché, Biuro Dyrektora General-
nego,

b) Magdalena Miko³ajewska, attaché, Departament
Systemu Narodów Zjednoczonych i Problemów
Globalnych,

c) Janina Ostaszewska, starszy ekspert, Biuro Admi-
nistracji i Finansów,

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 91 — Poz. 87 i 88



d) Andrzej Skrzyd³o, radca, Departament Systemu
Narodów Zjednoczonych i Problemów Globalnych;

3) sekretarz – cz³onek Zespo³u: Barbara Szymanowska;
g³ówny specjalista, Departament Systemu Narodów
Zjednoczonych i Problemów Globalnych.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zapraszaæ do
udzia³u w jego pracach z g³osem doradczym przedstawi-
cieli innych komórek organizacyjnych, urzêdów, instytucji
lub organizacji.

3. W razie nieobecnoœci któregoœ z cz³onków Zespo³u,
dyrektor komórki organizacyjnej oddelegowanego cz³onka
Zespo³u mo¿e wyznaczyæ innego pracownika na zastêp-
stwo w pracach Zespo³u.

§ 3. Nadzór nad pracami Zespo³u sprawuje minister
Jan Truszczyñski.

§ 4. Do zadañ Zespo³u nale¿y:

1) wybór, w oparciu o wczeœniej ustalone kryteria, najko-
rzystniejszych projektów i rekomendowanie podmiotu
(lub podmiotów) do realizowania zadania, o którym
mowa w § 1;

2) przygotowanie umów o dotacjê na realizacjê zadania;

3) nadzorowanie realizacji zadañ przez podmioty, z któ-
rymi zawarto umowê o dotacjê na realizacjê zadania.

§ 5. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zlecaæ przygoto-
wanie opinii i innych materia³ów niezbêdnych do prac Ze-
spo³u.

§ 6. 1. Posiedzenia Zespo³u zwo³uje przewodnicz¹cy
Zespo³u z w³asnej inicjatywy lub na wniosek cz³onka Ze-
spo³u.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u na okres nieobecnoœci
wyznacza zastêpcê spoœród cz³onków Zespo³u.

3. Pracownicy powo³ani w sk³ad Zespo³u zostaj¹ zwol-
nieni z obowi¹zków s³u¿bowych wykonywanych przez
nich w komórkach organizacyjnych Ministerstwa Spraw
Zagranicznych na czas niezbêdny do wykonywania obo-
wi¹zków w Zespole.

§ 7. 1. Obs³ugê Zespo³u zapewnia Departament Sys-
temu Narodów Zjednoczonych i Problemów Globalnych.

2. Koszty obs³ugi dzia³alnoœci Zespo³u, w tym koszty
zleceñ, o których mowa w § 5, pokrywane s¹ ze œrodków
bud¿etowych przeznaczonych na finansowanie zadañ De-
partamentu Systemu Narodów Zjednoczonych i Proble-
mów Globalnych.

§ 8. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

89

DECYZJA NR 35
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 8 sierpnia 2005 r.

w sprawie powo³ania komisji do przeprowadzenia kontroli bezpieczeñstwa
systemu przetwarzania informacji niejawnych.

W wykonaniu dyspozycji Prezesa Rady Ministrów, pis-
mo Nr DKS-587-56(11)/05 z dnia 28 lipca 2005 r., do-
tycz¹cej podjêcia dzia³añ zapewniaj¹cych pe³ne bezpie-
czeñstwo przetwarzania informacji niejawnych w budyn-
kach s³u¿¹cych realizacji zadañ administracji rz¹dowej,
powo³ujê komisjê w sk³adzie:

1) Ryszard Kordas – przewodnicz¹cy;

2) Longin Bojanowski;

3) Andrzej Winnicki;

4) Andrzej Haska – sekretarz.

Zakresem kontroli nale¿y obj¹æ systemy wytwarzania,
przekazywania oraz przechowywania informacji niejaw-
nych, g³ównie w obiektach przy al. Szucha 21 i 23. W pod-
leg³ych jednostkach organizacyjnych (placówkach zagra-
nicznych) kontrola powinna byæ prowadzona zgodnie z za-
twierdzonym harmonogramem.

Informacjê o wynikach kontroli, stwierdzonych ewen-
tualnych nieprawid³owoœciach oraz propozycje dzia³añ za-
pewniaj¹cych w³aœciw¹ ochronê informacji niejawnych Ko-
misja przedstawi w terminie do 31 sierpnia 2005 r.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 92 — Poz. 88 i 89



90

DECYZJA NR 36
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 12 sierpnia 2005 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do oceny przydatnoœci i dalszego wykorzystania
pawilonu kongresowo-konferencyjnego wykorzystywanego

podczas obrad plenarnych III szczytu Rady Europy.

Na podstawie § 5 ust. 5 regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cz-
nik do zarz¹dzenia nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych
z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania regulaminu
organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych
(Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6) postana-
wia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do oceny przydatnoœci i dal-
szego wykorzystania pawilonu kongresowo-konferencyj-
nego wykorzystywanego podczas obrad plenarnych
III szczytu Rady Europy, zwany dalej „Zespo³em”.

§ 2. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) przewodnicz¹cy Zespo³u – Jerzy Pomianowski,
Pe³nomocnik Ministra Spraw Zagranicznych do spraw
III szczytu Rady Europy;

2) cz³onkowie:

a) Przemys³aw Czy¿, zastêpca dyrektora Biura Dy-
rektora Generalnego,

b) Wies³aw Mazur, dyrektor Zarz¹du Obs³ugi MSZ,

c) Krzysztof Rzechowski, naczelnik Biura Administra-
cji i Finansów,

d) Grzegorz Rynkiewicz, cz³onek Zespo³u do spraw
III szczytu Rady Europy.

§ 3. Nadzór nad pracami Zespo³u sprawuje dyrektor
generalny s³u¿by zagranicznej.

§ 4. Do zadañ Zespo³u nale¿y:

1) ocena przydatnoœci i dalszego wykorzystania pawilo-
nu, o którym mowa w § 1;

2) przedstawienie propozycji dalszego wykorzystania
lub zagospodarowania pawilonu;

3) przedstawienie dyrektorowi generalnemu s³u¿by za-
granicznej pisemnego raportu w sprawach, o których
mowa w ust. 1 i 2.

§ 5. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zlecaæ przygoto-
wanie opinii i innych materia³ów niezbêdnych do prac Ze-
spo³u.

§ 6. 1. Przewodnicz¹cy Zespo³u kieruje pracami Ze-
spo³u.

2. Posiedzenia Zespo³u zwo³uje przewodnicz¹cy Ze-
spo³u z w³asnej inicjatywy lub na wniosek cz³onka Zespo³u.

§ 7. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

91

DECYZJA NR 37
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 9 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia konkursu ofert/wniosków o przyznanie dotacji
na realizacjê zadania publicznego Rok Polsko-Niemiecki 2005/2006.

Na podstawie § 5 ust. 5 regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za-
³¹cznik do zarz¹dzenia nr 3 Ministra Spraw Zagra-

nicznych z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania
regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagra-
nicznych (Dz. Urz. Min Spraw Zagr z 2004 r. Nr 1,

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 93 — Poz. 90 i 91



poz. 6 oraz z 2005 r. Nr 2, poz. 33) postanawia siê, co na-
stêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do przeprowadzenia konkursu
ofert/wniosków na realizacjê zadania publicznego pt. Rok
Polsko-Niemiecki 2005/2006, zwany dalej „Komisj¹ Kon-
kursow¹”.

§ 2. 1. W sk³ad Komisji Konkursowej wchodz¹:

a) przewodnicz¹cy – Agnieszka Wielowieyska, dy-
rektor Departamentu Promocji,

b) przedstawiciel Departamentu Europy,

c) przedstawiciel Biura Dyrektora Generalnego,

d) Marek Rzeszotarski, Departament Promocji,

e) Piotr Golema, Departament Promocji.

2. Przewodnicz¹cy Komisji Konkursowej mo¿e zapra-
szaæ do udzia³u w jego pracach z g³osem doradczym
przedstawicieli innych komórek organizacyjnych, urzê-
dów, instytucji lub organizacji.

3. W razie nieobecnoœci któregoœ z cz³onków Komisji
Konkursowej, dyrektor komórki organizacyjnej tego cz³onka
Komisji Konkursowej mo¿e wyznaczyæ innego pracownika
na zastêpstwo w pracach Komisji Konkursowej.

§ 3. Nadzór nad pracami Komisji Konkursowej spra-
wuje podsekretarz stanu nadzoruj¹cy prace Departamen-
tu Promocji.

§ 4. Do zadañ Komisji Konkursowej nale¿y:

1) wybór, w oparciu o wczeœniej ustalone kryteria, najko-
rzystniejszych projektów i rekomendowanie podmiotu (lub
podmiotów) do realizowania zadania, o którym mowa w § 1;

2) nadzorowanie realizacji zadañ przez podmioty,
z którymi zawarto umowê o dotacjê na realizacjê zadania.

§ 5. Przewodnicz¹cy Komisji Konkursowej mo¿e zle-
caæ przygotowanie opinii i innych materia³ów niezbêdnych
do prac Komisji Konkursowej.

§ 6. 1. Posiedzenia Komisji Konkursowej zwo³uje
przewodnicz¹cy z w³asnej inicjatywy lub na wniosek
cz³onka Komisji Konkursowej.

2. Przewodnicz¹cy na okres nieobecnoœci wyznacza
zastêpcê spoœród cz³onków Komisji Konkursowej.

3. Pracownicy powo³ani w sk³ad Komisji Konkursowej
zostaj¹ zwolnieni z obowi¹zków s³u¿bowych wykonywa-
nych przez nich w komórkach organizacyjnych Minister-
stwa Spraw Zagranicznych na czas niezbêdny do wykony-
wania obowi¹zków w Komisji Konkursowej.

§ 7. 1. Obs³ugê organizacyjn¹ Komisji Konkursowej
zapewnia Departament Promocji.

2. Koszty obs³ugi dzia³alnoœci Komisji Konkursowej,
w tym koszty zleceñ, o których mowa w § 5, pokrywane s¹
ze œrodków bud¿etowych przeznaczonych na finansowa-
nie zadañ Departamentu Promocji.

§ 8. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

92

DECYZJA NR 38
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 21 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie powo³ania komisji egzaminacyjnej do oceny umiejêtnoœci praktycznego stosowania
przez kandydata do pracy w s³u¿bie cywilnej wiedzy zdobytej podczas s³u¿by przygotowawczej.

Na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 18 grudnia
1998 r. o s³u¿bie cywilnej (Dz. U. z 1999 r. Nr 49, poz. 483
z póŸn. zm.), postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Powo³ujê komisjê egzaminacyjn¹ do oceny
umiejêtnoœci praktycznego stosowania przez kandydata
do pracy w s³u¿bie cywilnej wiedzy zdobytej podczas
s³u¿by przygotowawczej, zwan¹ dalej „komisj¹”.

2. Na przewodnicz¹cego komisji wyznaczam pana
Mieczys³awa Karczmarczyka – radcê-ministra.

3. Na cz³onków komisji wyznaczam:

1) pana Stefana Skawinê – radcê-ministra;

2) pana Romana Kowalskiego – I radcê;

3) pani¹ Agnieszkê Kwiatkowsk¹ – I sekretarza.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 94 — Poz. 91 i 92



93

DECYZJA NR 39
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 21 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie przeprowadzenia kontroli zgodnoœci stanu faktycznego dokumentów niejawnych
w komórkach organizacyjnych MSZ z ich stanem ewidencyjnym za lata 2002–2003.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 22 stycznia
1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11,
poz. 95, z póŸn. zm.), w zwi¹zku z § 5 ust. 5 regulaminu or-
ganizacyjnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, stano-
wi¹cego za³¹cznik do zarz¹dzenia nr 3 Ministra Spraw Za-
granicznych z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania
regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagra-
nicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6)
postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. W zwi¹zku ze stwierdzonymi przez Biuro Pe³no-
mocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych nieprawid³owo-
œciami w obiegu dokumentów niejawnych w MSZ, a tak¿e
koniecznoœci¹ powiadomienia o powy¿szym ABW, kierowni-
cy poszczególnych komórek organizacyjnych MSZ:

1) niezw³ocznie powo³aj¹ w swoich komórkach ze-
spo³y kontrolne, uzupe³nione o przedstawiciela G³ównej
Kancelarii Tajnej MSZ, których zadaniem bêdzie przepro-
wadzenie kontroli okreœlonej w tytule niniejszej decyzji;

2) bêd¹ sprawowali nadzór nad prawid³owoœci¹ przebie-
gu prac kontrolnych w swoich komórkach organizacyjnych.

§ 2. Zespo³y kontrolne opracuj¹ i przedstawi¹ Pe³no-
mocnikowi ds. Ochrony Informacji Niejawnych – w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 31 paŸdziernika 2005 r. –
protoko³y z przeprowadzonych kontroli stanu ochrony in-
formacji niejawnych.

§ 3. Pe³nomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych:

1) w terminie do dnia 21 wrzeœnia 2005 r. przeka¿e
osobom, o których mowa w § 1, szczegó³owe wytyczne
w sprawie sposobu przeprowadzenia kontroli stanu ochro-
ny informacji niejawnych w MSZ za lata 2002–2003;

2) w terminie do dnia 30 listopada 2005 r. przedstawi
zbiorcze sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli w po-
szczególnych komórkach organizacyjnych MSZ wraz
z wnioskami i propozycjami.

§ 4. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

94

DECYZJA NR 40
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 30 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia monitoringu podmiotów realizuj¹cych zadania
okreœlone w konkursach Ministra Spraw Zagranicznych „Pomoc techniczna dla pañstw w okresie

transformacji 2005” oraz „Pomoc rozwojowa dla Afganistanu, Angoli, Autonomii Palestyñskiej,
Gruzji, Iraku i Mo³dowy 2005”.

Na podstawie § 5 ust. 5 regulaminu organizacyjnego

Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cz-

nik do zarz¹dzenia nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych

z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania regulaminu

organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz.

Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6) postanawia

siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do przeprowadzenia monito-
ringu podmiotów realizuj¹cych zadania okreœlone w kon-
kursach Ministra Spraw Zagranicznych „Pomoc technicz-
na dla pañstw w okresie transformacji 2005” oraz „Pomoc
rozwojowa dla Afganistanu, Angoli, Autonomii Palestyñ-
skiej, Gruzji, Iraku i Mo³dowy 2005”, zwany dalej „Ze-
spo³em”.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 95 — Poz. 93 i 94



§ 2. 1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) przewodnicz¹cy Zespo³u – Andrzej Skrzyd³o, zastêp-
ca dyrektora, Departament Wspó³pracy Rozwojowej;

2) cz³onkowie:

a) Danuta Kuczyñska, I sekretarz, Departament
Wspó³pracy Rozwojowej,

b) Barbara Szymanowska, g³ówny specjalista, De-
partament Wspó³pracy Rozwojowej,

c) Olga Zawadzka, attaché, Departament Wspó³pra-
cy Rozwojowej,

d) Marek Klêk, III sekretarz, Biuro Dyrektora General-
nego.

2. W razie nieobecnoœci któregoœ z cz³onków Zespo³u,
dyrektor komórki organizacyjnej oddelegowanego cz³onka
Zespo³u mo¿e wyznaczyæ innego pracownika kierowanej
przez siebie komórki organizacyjnej na zastêpstwo w pra-
cach Zespo³u.

§ 3. Do zadañ Zespo³u nale¿y:

1) wybór podmiotów podlegaj¹cych minitoringowi, na
podstawie wniosków zakwalifikowanych do wspó³fi-
nansowania przez Komisjê Konkursow¹ konkursów
Ministra Spraw Zagranicznych „Pomoc techniczna dla
pañstw w okresie transformacji 2005” oraz „Pomoc
rozwojowa dla Afganistanu, Angoli, Autonomii Pale-
styñskiej, Gruzji, Iraku i Mo³dowy 2005”;

2) opracowanie harmonogramu przeprowadzenia moni-
toringu;

3) przeprowadzenie monitoringu zgodnie z harmonogra-
mem;

4) sporz¹dzenie raportu monitorowanych dzia³añ.

§ 4. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zlecaæ przygoto-
wanie opinii oraz innych materia³ów niezbêdnych do prac
Zespo³u.

§ 5. 1. Posiedzenia Zespo³u zwo³uje przewodnicz¹cy
Zespo³u z w³asnej inicjatywy lub na wniosek cz³onka Ze-
spo³u.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u na czas nieobecnoœci wy-
znacza zastêpcê spoœród cz³onków Zespo³u.

3. Pracownicy powo³ani w sk³ad Zespo³u zostaj¹ zwol-
nieni z obowi¹zków s³u¿bowych, wykonywanych przez
nich w komórkach organizacyjnych Ministerstwa Spraw
Zagranicznych, na czas niezbêdny do wykonywania obo-
wi¹zków w Zespole.

§ 6. 1. Obs³ugê prac Zespo³u zapewnia Departament
Wspó³pracy Rozwojowej.

2. Kontrole przeprowadzane bêd¹ na podstawie art. 8
pkt 1 umowy o dotacjê, podpisanej z ka¿dym monitorowa-
nym podmiotem.

3. Koszty obs³ugi dzia³alnoœci Zespo³u, w tym koszty
zleceñ, o których mowa w § 4, oraz podró¿y s³u¿bowych od-
bytych w celu monitorowania konkretnych dzia³añ, pokry-
wane s¹ ze œrodków rezerwy celowej bud¿etu pañstwa „Po-
moc techniczna dla pañstw w drodze transformacji; w tym
dofinansowanie Specjalistycznych Studiów Wschodnich
Uniwersytetu Warszawskiego”.

§ 7. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

95

INSTRUKCJA NR 4
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 8 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie naboru kandydatów do s³u¿by zagranicznej.

Postanowienia ogólne

§ 1. Niniejsza instrukcja okreœla zasady naboru kan-
dydatów do s³u¿by zagranicznej na stanowiska personelu
pomocniczego.

§ 2. Nabór do s³u¿by zagranicznej na stanowiska per-
sonelu pomocniczego odbywa siê w drodze postêpowania
rekrutacyjnego.

Sk³ad, zadania i tryb pracy zespo³u rekrutacyjnego

§ 3. 1. Postêpowanie rekrutacyjne, zwane dalej „po-
stêpowaniem”, przeprowadza piêcioosobowy zespó³ re-
krutacyjny, zwany dalej „zespo³em”.

2. W sk³ad zespo³u wchodz¹: przewodnicz¹cy – dyrek-
tor lub zastêpca dyrektora komórki organizacyjnej, na sta-
nowisko w której prowadzone bêdzie postêpowanie, za-
stêpca przewodnicz¹cego – przedstawiciel kierownictwa

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 96 — Poz. 94 i 95



Biura Kadr i Szkolenia, sekretarz – osoba odpowiedzialna
za sprawy naboru do s³u¿by zagranicznej oraz dwóch
cz³onków personelu s³u¿by zagranicznej wskazanych
przez przewodnicz¹cego zespo³u – jako cz³onkowie.

3. Zastêpca przewodnicz¹cego zespo³u wykonuje zada-
nia przewodnicz¹cego zespo³u w razie jego nieobecnoœci.

4. Do zadañ zespo³u rekrutacyjnego nale¿y:

1) rozstrzygniêcie o dopuszczeniu albo odmowie do-
puszczenia kandydata do udzia³u w postêpowaniu;

2) przeprowadzenie postêpowania;

3) ustalenie wyniku postêpowania.

§ 4. 1. Cz³onkiem zespo³u nie mo¿e byæ osoba, która
jest ma³¿onkiem kandydata lub jego krewnym albo powi-
nowatym do drugiego stopnia w³¹cznie, albo pozostaje
wobec niego w takim stosunku prawnym lub faktycznym,
¿e mo¿e to budziæ uzasadnione w¹tpliwoœci co do jej bez-
stronnoœci.

2. Je¿eli okolicznoœci, o których mowa w ust. 1, zo-
stan¹ ujawnione po powo³aniu zespo³u, dyrektor general-
ny s³u¿by zagranicznej dokonuje odpowiedniej zmiany
w sk³adzie zespo³u.

3. Dyrektor generalny s³u¿by zagranicznej uznaje za
niewa¿ne dotychczasowe czynnoœci zespo³u, je¿eli osoba,
o której mowa w ust. 1, bra³a udzia³ w pracach zespo³u.

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, zespó³
w sk³adzie zmienionym zgodnie z ust. 2 przystêpuje do wy-
konania zadañ, o których mowa w § 3 ust. 4.

§ 5. 1. Zespó³ obraduje na posiedzeniach.

2. Z posiedzenia zespo³u jest sporz¹dzany protokó³.
Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie zespo³u obecni na posie-
dzeniu.

Przygotowanie i przebieg postêpowania
rekrutacyjnego

§ 6. 1. Informacjê o wolnym stanowisku pracy og³asza
siê w Biuletynie S³u¿by Cywilnej, w Internecie w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz w ministerstwie obs³uguj¹cym
ministra w³aœciwego do spraw zagranicznych, na tablicy
og³oszeñ Biura Kadr i Szkolenia.

2. Og³oszenie sporz¹dza siê na podstawie opisu sta-
nowiska, na które bêdzie przeprowadzone postêpowanie.

§ 7. 1. Dla ka¿dego postêpowania okreœla siê szcze-
gó³owe wymagania warunkuj¹ce dopuszczenie kandydata
do udzia³u w tym postêpowaniu.

2. Kandydat przystêpuj¹cy do postêpowania sk³ada
dokumenty potwierdzaj¹ce spe³nienie wymagañ poda-
nych w og³oszeniu.

3. Po up³ywie terminu sk³adania dokumentów, okreœlo-
nego w og³oszeniu o naborze, niezw³ocznie upowszechnia

siê listê zawieraj¹c¹ imiona i nazwiska oraz miejsce za-
mieszkania kandydatów, którzy spe³niaj¹ wymagania for-
malne okreœlone w og³oszeniu o naborze, przez umiesz-
czenie jej w Internecie w Biuletynie Informacji Publicznej
oraz w ministerstwie obs³uguj¹cym ministra do spraw za-
granicznych, na tablicy og³oszeñ Biura Kadr i Szkolenia.

4. W terminie 14 dni od dnia rozstrzygniêcia o odmo-
wie dopuszczenia do udzia³u w postêpowaniu przewod-
nicz¹cy zespo³u zawiadamia kandydata na piœmie o przy-
czynie odmowy dopuszczenia.

§ 8. 1. Postêpowanie sk³ada siê z nastêpuj¹cych eta-
pów:

1) sprawdzianu;

2) rozmowy kwalifikacyjnej.

2. Sprawdzian mo¿e sk³adaæ siê z kilku czêœci.

3. Postêpowanie mo¿e byæ ograniczone do rozmowy
kwalifikacyjnej.

4. Dopuszczenie do udzia³u w kolejnym etapie postê-
powania mo¿e byæ uzale¿nione od uzyskania przez kan-
dydata minimalnej oceny wyra¿onej w sposób punktowy
lub ograniczone do okreœlonej liczby kandydatów, którzy
uzyskali najlepsze oceny.

§ 9. 1. Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia przekazuje ze-
spo³owi:

1) opis stanowiska pracy, na które jest przeprowadzane
postêpowanie;

2) wymagania dotycz¹ce stanowiska podane w og³osze-
niu;

3) listê wymagañ, od spe³nienia których uzale¿nione jest
dopuszczenie kandydata do udzia³u w tym postêpo-
waniu;

4) procedurê postêpowania;

5) materia³y s³u¿¹ce przeprowadzeniu postêpowania.

2. Listê wymagañ i procedurê postêpowania zatwier-
dza dyrektor Biura Kadr i Szkolenia.

3. Materia³y s³u¿¹ce przeprowadzeniu postêpowania
oraz sposób oceniania kandydatów powinny umo¿liwiaæ
ocenê kandydatów pod wzglêdem spe³nienia wymagañ
okreœlonych w og³oszeniu.

§ 10. Przewodnicz¹cy zespo³u informuje kandydata
na piœmie, co najmniej na 7 dni przed rozpoczêciem postê-
powania, o jego przebiegu.

§ 11. 1. Sprawdzian przeprowadza siê pod nadzorem
co najmniej dwóch cz³onków zespo³u, wyznaczonych
przez przewodnicz¹cego zespo³u.

2. Z przebiegu sprawdzianu sporz¹dza siê protokó³.

3. Przed rozpoczêciem sprawdzianu kandydaci s¹ in-
formowani o zasadach przeprowadzania sprawdzianu

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 97 — Poz. 95



oraz o sposobie oceniania kandydatów i czasie trwania
sprawdzianu.

4. Po okazaniu dowodu to¿samoœci kandydat otrzymu-
je materia³y do przeprowadzenia sprawdzianu, zaopatrzo-
ne pieczêci¹ ministerstwa oraz materia³y pomocnicze.

§ 12. 1. Rozmowê kwalifikacyjn¹ z kandydatem pro-
wadzi zespó³ przy udziale co najmniej trzech cz³onków ze-
spo³u.

2. Z przebiegu rozmowy kwalifikacyjnej sporz¹dza siê
protokó³.

3. Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia mo¿e upowa¿niæ
osobê niebêd¹c¹ cz³onkiem zespo³u do wziêcia udzia³u
w rozmowie kwalifikacyjnej.

4. Do osoby, o której mowa w ust. 3, stosuje siê odpo-
wiednio przepis § 4 ust. 1.

§ 13. 1. Po przeprowadzeniu postêpowania zespó³
ustala wynik postêpowania, wskazuj¹c najlepszego kan-
dydata lub podaj¹c kolejnoœæ nie wiêcej ni¿ piêciu najlep-
szych kandydatów, uszeregowanych wed³ug poziomu
spe³nienia przez nich wymagañ okreœlonych w og³oszeniu
o naborze, podaj¹c ich imiona i nazwiska oraz adresy,
z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Zespó³ odstêpuje od wskazania kandydata na sta-
nowisko, na które by³o przeprowadzane postêpowanie, je-
¿eli ¿aden z kandydatów bior¹cych udzia³ w postêpowaniu

nie spe³nia w wystarczaj¹cym stopniu wymagañ przewi-
dzianych dla tego stanowiska.

3. W protokole zespó³ zamieszcza uzasadnienie doko-
nanego wyboru kandydata albo uzasadnienie niezatrud-
nienia ¿adnego kandydata.

4. W terminie 14 dni od ustalenia wyniku postêpowania
przewodnicz¹cy zespo³u zawiadamia kandydata na piœ-
mie o wyniku postêpowania, o którym mowa w ust. 1, oraz
o otrzymanych przez kandydata ocenach.

§ 14. W terminie 14 dni od dnia zatrudnienia wybrane-
go kandydata (lub kolejnego kandydata) albo zakoñczenia
naboru, gdy w jego wyniku nie dosz³o do zatrudnienia ¿ad-
nego kandydata, upowszechnia siê informacjê o wyniku
naboru w Biuletynie S³u¿by Cywilnej, w Internecie w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz w ministerstwie
obs³uguj¹cym ministra w³aœciwego do spraw zagranicz-
nych, na tablicy og³oszeñ Biura Kadr i Szkolenia przez
okres co najmniej 3 miesiêcy.

§ 15. Obs³ugê administracyjno-biurow¹ pracy zespo³u
zapewnia Biuro Kadr i Szkolenia.

Postanowienia koñcowe

§ 16. Traci moc instrukcja nr 6 dyrektora generalnego
s³u¿by zagranicznej z dnia 18 listopada 2004 r. w sprawie
naboru kandydatów do s³u¿by zagranicznej.

§ 17. Instrukcja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

96

INSTRUKCJA NR 5
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 8 wrzeœnia 2005 r.

w sprawie przeprowadzania konkursów na stanowiska kierownicze w s³u¿bie zagranicznej.

Postanowienia ogólne

§ 1. Niniejsza instrukcja okreœla zasady przeprowa-
dzania konkursów na stanowiska kierownicze w s³u¿bie
zagranicznej oraz okreœla zadania zespo³u konkursowe-
go, o którym mowa w art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca
2001 r. o s³u¿bie zagranicznej (Dz. U. Nr 128, poz.1403).

Sk³ad, zadania i tryb pracy zespo³u konkursowego

§ 2. 1. Konkurs przeprowadza zespó³ konkursowy,
zwany dalej „zespo³em”, do którego zadañ nale¿y:

1) rozstrzygniêcie o dopuszczeniu albo odmowie do-
puszczenia kandydata do udzia³u w konkursie;

2) przeprowadzenie konkursu;

3) ustalenie wyniku konkursu.

2. Dyrektor generalny s³u¿by zagranicznej przewodni-
czy pracom zespo³u i wyznacza zastêpcê przewod-
nicz¹cego i sekretarza.

3. Zastêpca przewodnicz¹cego wykonuje zadania
przewodnicz¹cego zespo³u w razie jego nieobecnoœci.

§ 3. Po powo³aniu zespo³u dyrektor generalny s³u¿by
zagranicznej powiadamia niezw³ocznie na piœmie prze-

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 98 — Poz. 95 i 96



wodnicz¹cego Rady S³u¿by Cywilnej, podaj¹c stanowisko,
na które jest przeprowadzany konkurs, oraz sk³ad zespo³u.

§ 4. 1. Cz³onkiem zespo³u nie mo¿e byæ osoba, która
jest ma³¿onkiem kandydata lub jego krewnym albo powi-
nowatym do drugiego stopnia w³¹cznie, albo pozostaje
wobec niego w takim stosunku prawnym lub faktycznym,
¿e mo¿e to budziæ uzasadnione w¹tpliwoœci co do jej bez-
stronnoœci.

2. Osoby bior¹ce udzia³ w przygotowaniu i przeprowa-
dzeniu konkursu nie mog¹ przyst¹piæ do tego konkursu.

3. Je¿eli okolicznoœci, o których mowa w ust. 1, zo-
stan¹ ujawnione po powo³aniu zespo³u, dyrektor general-
ny s³u¿by zagranicznej dokonuje odpowiedniej zmiany
w sk³adzie zespo³u.

4. Dyrektor generalny s³u¿by zagranicznej uznaje za
niewa¿ne dotychczasowe czynnoœci zespo³u, je¿eli osoba,
o której mowa w ust. 1, bra³a udzia³ w pracach zespo³u.

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, zespó³
w sk³adzie zmienionym zgodnie z ust. 3 przystêpuje do wy-
konania zadañ, o których mowa w § 2 ust. 1.

§ 5. 1. Zespó³ obraduje na posiedzeniach.

2. Z posiedzenia zespo³u jest sporz¹dzany protokó³.
Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie zespo³u obecni na posie-
dzeniu.

3. W celu wykonania zadañ zespó³ podejmuje
uchwa³y:

1) o dopuszczeniu, odmowie dopuszczenia kandydata
do udzia³u w konkursie albo wezwaniu do uzupe³nie-
nia dokumentów;

2) o dopuszczeniu albo odmowie dopuszczenia kandy-
data do kolejnego etapu konkursu, albo czêœci spraw-
dzianu;

3) o ustalenu wyniku konkursu.

4. Uchwa³y s¹ podejmowane jednomyœlnie, przy obec-
noœci co najmniej 4 cz³onków zespo³u.

5. W razie nieosi¹gniêcia jednomyœlnoœci, przewod-
nicz¹cy zespo³u zarz¹dza przeprowadzenie g³osowania
przy obecnoœci co najmniej 4 cz³onków zespo³u. Uchwa³y
podejmowane s¹ przez cz³onków zespo³u wiêkszoœci¹
g³osów, a w razie równej liczby g³osów rozstrzyga g³os
przewodnicz¹cego zespo³u.

Przygotowanie i przebieg konkursu

§ 6. 1. Kandydat przystêpuj¹cy do konkursu na stano-
wisko kierownicze w s³u¿bie zagranicznej, zwanego dalej
„konkursem”, sk³ada wymagane dokumenty bezpoœrednio
w siedzibie Ministerstwa Spraw Zagranicznych, zwanego
dalej „Ministerstwem”, w polskim urzêdzie konsularnym
albo drog¹ pocztow¹ pod adresem Ministerstwa, z zazna-
czeniem sygnatury konkursu podanej w og³oszeniu o kon-

kursie. W razie z³o¿enia dokumentów drog¹ pocztow¹, za
datê ich z³o¿enia uwa¿a siê datê stempla pocztowego pol-
skiego urzêdu pocztowego.

2. Termin sk³adania dokumentów, o których mowa
w ust. 1, nie mo¿e byæ krótszy ni¿ 14 dni od daty opubliko-
wania og³oszenia o konkursie.

§ 7. Po up³ywie terminu sk³adania dokumentów, okreœ-
lonego w og³oszeniu o konkursie, dyrektor generalny
s³u¿by zagranicznej upowszechnia w Internecie w Biulety-
nie Informacji Publicznej listê kandydatów, którzy zg³osili
siê do tego konkursu. Lista zawiera imiona i nazwiska kan-
dydatów oraz ich miejsca zamieszkania.

§ 8. 1. Wymagania dotycz¹ce stanowiska, na które
jest przeprowadzany konkurs, ustalane przez dyrektora
generalnego s³u¿by zagranicznej, powinny uwzglêdniaæ
w szczególnoœci:

1) zakres wykonywanych zadañ;

2) zakres odpowiedzialnoœci kierowniczej;

3) zakres uprawnieñ do podejmowania decyzji;

4) rodzaj i zakres kontaktów niezbêdnych do wykonywa-
nia zadañ;

5) liczbê podleg³ych pracowników oraz zakres ich samo-
dzielnoœci.

2. Wymagania dotycz¹ce stanowiska, na które jest
przeprowadzany konkurs, w zakresie predyspozycji i zdol-
noœci ogólnych oraz umiejêtnoœci kierowniczych, mog¹
obejmowaæ w szczególnoœci:

1) zdolnoœci analityczne;

2) kreatywnoœæ;

3) elastycznoœæ;

4) pewnoœæ siebie;

5) komunikatywnoœæ;

6) odpornoœæ na stres;

7) umiejêtnoœæ pracy w zespole;

8) umiejêtnoœæ kierowania zespo³em;

9) umiejêtnoœæ myœlenia strategicznego.

§ 9. 1. Ustala siê rodzaje wymagañ, od których
spe³nienia mo¿e byæ uzale¿nione dopuszczenie kandyda-
ta do udzia³u w konkursie:

1) brak przeszkód prawnych do zatrudnienia na stanowi-
sku, na które jest przeprowadzany konkurs;

2) okres zatrudnienia, w tym okres pracy na okreœlonych
stanowiskach;

3) kwalifikacje zawodowe w zakresie wykszta³cenia, po-
siadanych uprawnieñ zawodowych lub znajomoœci
okreœlonego jêzyka obcego.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 99 — Poz. 96



2. Dla ka¿dego konkursu okreœla siê szczegó³owe wy-
magania warunkuj¹ce dopuszczenie kandydata do udzia³u
w tym konkursie w zakresie, o którym mowa w ust. 1.

3. Kandydat przystêpuj¹cy do konkursu sk³ada doku-
menty potwierdzaj¹ce spe³nienie wymagañ, o których
mowa w ust. 2.

4. Zespó³ na podstawie dokumentów z³o¿onych przez
kandydata rozstrzyga o dopuszczeniu albo odmowie do-
puszczenia go do udzia³u w konkursie.

5. W terminie 7 dni od dnia rozstrzygniêcia o odmowie
dopuszczenia do udzia³u w konkursie przewodnicz¹cy ze-
spo³u zawiadamia kandydata na piœmie, za potwierdze-
niem odbioru, o przyczynie odmowy dopuszczenia.

§ 10. 1. Przewodnicz¹cy zespo³u zawiadamia na piœ-
mie, za potwierdzeniem odbioru, cz³onków zespo³u i kan-
dydatów dopuszczonych do udzia³u w konkursie o terminie
i miejscu przeprowadzenia konkursu – co najmniej na 14
dni przed rozpoczêciem konkursu.

2. Przewodnicz¹cy zespo³u zawiadamia na piœmie
przewodnicz¹cego Rady S³u¿by Cywilnej albo przedstawi-
ciela tej Rady, upowa¿nionego do obserwacji przebiegu
konkursu, o terminie i miejscu przeprowadzenia konkursu
oraz o terminie i miejscu posiedzenia zespo³u – co naj-
mniej na 7 dni przed tymi terminami.

§ 11. 1. Konkurs sk³ada siê z nastêpuj¹cych etapów:

1) sprawdzianu;

2) rozmowy kwalifikacyjnej.

2. Sprawdzian jest przeprowadzany za pomoc¹ testu
wyboru, wypowiedzi na zadane pytania, testów psycholo-
gicznych, badania predyspozycji kandydata lub zadañ sy-
mulacyjnych.

3. Sprawdzian mo¿e mieæ formê pisemn¹ lub ustn¹
i odbywaæ siê w czêœciach.

4. Etap konkursu i czêœæ sprawdzianu koñczy siê
ocen¹ kandydata.

5. Dopuszczenie do udzia³u w kolejnym etapie konkur-
su lub czêœci sprawdzianu mo¿e byæ uzale¿nione od uzy-
skania przez kandydata minimalnej oceny wyra¿onej
w sposób punktowy lub ograniczone do okreœlonej liczby
kandydatów, którzy uzyskali najlepsze oceny.

§ 12. 1. Dyrektor generalny s³u¿by zagranicznej prze-
kazuje zespo³owi:

1) opis stanowiska pracy, na które jest przeprowadzany
konkurs;

2) wymagania dotycz¹ce stanowiska, podane w og³o-
szeniu o konkursie;

3) listê wymagañ, o których mowa w § 9 ust. 2;

4) procedurê konkursu i materia³y s³u¿¹ce przeprowadze-
niu konkursu, zgodne z wymaganiami podanymi w og³o-
szeniu o konkursie, zawieraj¹ce w szczególnoœci:

a) testy, pytania i zadania symulacyjne, o których
mowa w § 11 ust. 2,

b) okreœlenie sposobu oceniania kandydatów,

c) okreœlenie czasu przeprowadzania poszczegól-
nych etapów konkursu lub czêœci sprawdzianu,

d) jednakowe dla wszystkich kandydatów warunki do-
puszczania do udzia³u w kolejnym etapie konkursu
lub czêœci sprawdzianu, ustalone zgodnie z § 11
ust. 5.

2. Listê wymagañ i procedurê konkursu zatwierdza dy-
rektor generalny s³u¿by zagranicznej.

3. Materia³y s³u¿¹ce przeprowadzeniu konkursu oraz
sposób oceniania kandydatów powinny umo¿liwiaæ ocenê
kandydatów pod wzglêdem spe³niania wymagañ okreœlo-
nych w og³oszeniu.

§ 13. Przewodnicz¹cy zespo³u informuje kandydata
na piœmie, co najmniej na 14 dni przed rozpoczêciem kon-
kursu, o formie i czasie przeprowadzania sprawdzianu lub
jego czêœci, sposobie wyra¿ania oceny oraz warunkach
dopuszczania do udzia³u w kolejnym etapie konkursu lub
czêœci sprawdzianu, ustalonych zgodnie z § 11 ust. 5.

§ 14. 1. Sprawdzian przeprowadza siê w sali egzami-
nacyjnej pod nadzorem co najmniej dwóch cz³onków ze-
spo³u wyznaczonych przez przewodnicz¹cego zespo³u
z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Sprawdzian lub jego czêœæ, przeprowadzane w for-
mie ustnej, prowadzi zespó³ przy udziale co najmniej
trzech cz³onków zespo³u z zastrze¿eniem ust. 4.

3. Cz³onkowie zespo³u obecni w sali egzaminacyjnej
sporz¹dzaj¹ protokó³ z przebiegu sprawdzianu lub jego
czêœci.

4. Sprawdzian lub jego czêœæ mo¿e byæ przeprowa-
dzona przez osobê niebêd¹c¹ cz³onkiem zespo³u na pod-
stawie pisemnego upowa¿nienia przez dyrektora general-
nego s³u¿by zagranicznej do wykonywania okreœlonych
czynnoœci. Do tej osoby stosuje siê odpowiednio przepis
§ 4 ust. 1.

5. Przed rozpoczêciem sprawdzianu lub jego czêœci
kandydaci s¹ informowani o zasadach przeprowadzania
sprawdzianu oraz o sposobie oceniania kandydatów i cza-
sie trwania sprawdzianu lub jego czêœci.

6. Po okazaniu dowodu to¿samoœci kandydat otrzymu-
je materia³y egzaminacyjne opatrzone pieczêci¹ Minister-
stwa oraz materia³y pomocnicze. Uwzglêdnia siê jedynie
odpowiedzi udzielone na arkuszach opatrzonych pieczê-
ci¹ Ministerstwa.

7. Cz³onek zespo³u wyklucza z udzia³u w sprawdzianie
lub jego czêœci kandydata, który pos³ugiwa³ siê mate-
ria³ami innymi ni¿ dostarczone przez Ministerstwo, poro-
zumiewa³ siê z innymi osobami lub zak³óca³ przebieg
sprawdzianu.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 100 — Poz. 96



8. Opuszczenie przez kandydata sali egzaminacyjnej
stanowi zakoñczenie udzia³u w sprawdzianie lub jego czê-
œci. Przed opuszczeniem sali egzaminacyjnej kandydat
zwraca otrzymane materia³y.

9. W czasie sprawdzianu lub jego czêœci cz³onek zespo³u
mo¿e, w wyj¹tkowych przypadkach uzasadnionych stanem
zdrowia kandydata, wyraziæ zgodê na opuszczenie przez
niego sali egzaminacyjnej. Na czas nieobecnoœci kandydat
przekazuje cz³onkowi zespo³u otrzymane materia³y.

§ 15. 1. Rozmowê kwalifikacyjn¹ z kandydatem pro-
wadzi zespó³ przy udziale co najmniej trzech cz³onków.
Cz³onkowie zespo³u obecni przy rozmowie kwalifikacyjnej
sporz¹dzaj¹ protokó³ z przebiegu rozmowy.

2. Dyrektor generalny s³u¿by zagranicznej mo¿e upo-
wa¿niæ na piœmie osobê niebêd¹c¹ cz³onkiem zespo³u do
wziêcia udzia³u w rozmowie kwalifikacyjnej. W upowa¿nie-
niu okreœla siê jego zakres.

3. Do osoby, o której mowa w ust. 2, stosuje siê odpo-
wiednio przepis § 4 ust. 1.

§ 16. 1. Po przeprowadzeniu konkursu zespó³ ustala
wynik konkursu, wskazuj¹c najlepszego kandydata lub po-
daj¹c kolejnoœæ najlepszych kandydatów, uszeregowanych
wed³ug poziomu spe³nienia przez nich wymagañ okreœlo-
nych w og³oszeniu o konkursie, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Zespó³ odstêpuje od wskazania kandydata na sta-

nowisko, na które by³ przeprowadzony konkurs, je¿eli ¿a-

den z kandydatów bior¹cych udzia³ w konkursie nie

spe³nia w wystarczaj¹cym stopniu wymagañ przewidzia-

nych dla tego stanowiska.

§ 17. W terminie 14 dni od podjêcia uchwa³y o wyniku
konkursu przewodnicz¹cy zespo³u zawiadamia kandydata
na piœmie, za potwierdzeniem odbioru, o wyniku konkursu,
o którym mowa w § 16 ust. 1, oraz o otrzymanych przez
kandydata ocenach.

§ 18. Dyrektor generalny s³u¿by zagranicznej, w termi-
nie 30 dni od dnia zakoñczenia prac przez zespó³ konkur-
sowy, upowszechnia w Biuletynie S³u¿by Cywilnej i w In-
ternecie w Biuletynie Informacji Publicznej informacjê
o wyniku konkursu wraz z uzasadnieniem dokonanego
wyboru kandydata albo uzasadnieniem niewy³onienia ¿ad-
nego kandydata.

Postanowienia koñcowe

§ 19. Traci moc instrukcja nr 1 dyrektora generalnego
s³u¿by zagranicznej z dnia 20 stycznia 2005 r. w sprawie
przeprowadzania konkursów na stanowiska kierownicze
w s³u¿bie zagranicznej.

§ 20. Instrukcja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Krzysztof Jakubowski

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 101 — Poz. 96



Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 102 —



Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 103 —



Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 104 —

Wydawca: Minister Spraw Zagranicznych

Redakcja: Biuro Dyrektora Generalnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych

00-580 Warszawa, Al. J. Ch. Szucha 23; tel. (022) 5239787

Adres poczty elektronicznej: dziennik@msz.gov.pl

Sk³ad: Danuta Borecka, Wydzia³ Wydawnictw Akademii Dyplomatycznej

Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Rozpowszechnianie: Wydzia³ Wydawnictw Akademii Dyplomatycznej MSZ

02-630 Warszawa, ul. Tyniecka 15/17, tel. (022) 5239025

Dziennik Urzêdowy Ministra Spraw Zagranicznych jest dostêpny w prenumeracie. Pisemne proœby w tej sprawie proszê przesy³aæ pod adresem: Wydzia³ Wydawnictw

Akademii Dyplomatycznej Ministerstwa Spraw Zagranicznych, 02-630 Warszawa, ul. Tyniecka 15/17, tel. (022) 5239025, fax: (022) 5239027, adres poczty elektronicznej:

aleksandra.zieleniec@msz.gov.pl.

Zbiór Dziennika Urzêdowego Ministra Spraw Zagranicznych wraz ze skorowidzami znajduje siê do wgl¹du w czytelni Biblioteki G³ównej Ministerstwa Spraw Zagranicznych,

00-580 Warszawa, Al. J. Ch. Szucha 23, tel. (022) 5239385.

T³oczono z polecenia Ministra Spraw Zagranicznych w drukarni Remigraf Sp. z o.o. 03-450 Warszawa, ul. Ratuszowa 11.

ISSN 1644-0080 Cena brutto 7,00 z³
(w tym 7% VAT)


